⁴⁷ Michał Awedyk dr teol. i ob. prawa, m.in. kan. łow. w l. 1749—1760, audytor
gen. Komorowskiego.

⁴⁸ Popówek wieś pod Łowiczem.

⁴⁹ W nr. [2018] zapisane, że wybrano go na rzeczywistego wicekustosza.

⁵⁰ Bazyl Popiel m.in. kan. łow. w l. 1811—1823.

Ecclesiae, Sacristiae, Aerarii, Hospitalis S. Leonardi et aliarum rerum, sub cura Vicecustodis exsistentium, iuxta earum descriptionem, libris quibuscumque munus eius et modo memorato tangentibus, necnon clavibus Ecclesiae, Aerarii et campanilis ab adm. rdo Śladecki receptis⁵¹, ilri adm. rdo dno Petro Michałowski tradant, Aedituosque et pauperes S. Leonardi dispositioni eiusmet subiciant.

D. 21 Martii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[2021] s. 164—167. *Relatio de recepto inventario Ecclesiae et calculo ab adm. rdo Śladecki.* Capitulum praesens relationem de receptis inventario Ecclesiae praesentis, Aerarii, Sacristiae et allis adm. rdum Vicecustodem loci spectantibus ab adm. Petro Śladecki, hucusque [s. 165] vicecustode substituto⁵², traditioneque illorum ilri adm. rdo Petro Michałowski nostri Capituli secretario, vicecustodi intermistice constituto, ad tenorem decreti Capituli praesentis d. 8 a. et m.c. effectuata, per pilres: adm. rdos Theodorum Wiesiołowski et Basiliūm Popiel canonicos loci, ad id specialiter deputatos, factam, ratam et gratam habens, actis Capituli inserendam decernit.

Relatio de revisione Aerarii Ecclesiae Insignis Collegiatae Łowicicensis eiusdemque Sacristiarum ac omnis supellectilis ecclesiasticae, de recepto calculo adm. rdo Petro Śladecki praebendario Capellae Tarnovianae, sacristano seu vicecustode Ecclesiae eiusdem, circa ipsius ab hocce officio suo recessus, per nos commissarios deputatos infrascriptos die 21 Martii 1811 anno Reverendissimo Capitulo Insignis Collegiatae Łowicensis praestita:

Supellec Ecclesiae revisa et confrontata est iuxta inventarium ultimarie in anno 1810 descriptum, idque respective ad apparatus sacros et cetera mobilia et utensilia Ecclesiae, quoad argenteriam vero et res pretiosiores iuxta inventarium a. 1806 ultimarie descriptum.

Argenteria Ecclesiae, iuxta inventarium mox dictum, est in toto nec quidquam ex ipso, hodie deficit praeterquam solum:

1. Crux magna argentea portabilis, quam celmus princeps Archiepiscopus feliciter modernus pro suo usu ad tempus commodavit a Capitulo;
2. Calix et patena sub nro 9, quae in anno 1807 die 9 Ianuarii, una cum apparatu ad missam, ad usum Capellae Castrensis⁵³ concessa sunt, iuxta reversales dni colonelli Dąbrowski⁵⁴.

Reliqua argenteria et cuncta pretiosa in suis partibus actu existunt.

Nb. In calice sub nro 1, gemmis ornato, deficiunt capilli nro 10. In theca aurea, in qua caput S. Victoriae V. et M., desunt parvae stellulae aureae cum capillis nro 9.

Apparatus sacri, iuxta inventarium anni 1810, sunt in toto, quali et quanto in utraque Sacristia, excepto quod in Sacristia Cleri Minoris casulae:

1. Coloris rubri sunt nro 16 in inventario notatae, et ad hunc numerum

⁵¹ Pierwszy to raz przy zmianie wicekustosza przekazano następcy podlegie mu zasoby na piśmie. Stalo się tak, że Śladecki podpadł kapitule.

⁵² Por. przyp. 49.

⁵³ Mowa raczej o kaplicy wojskowej (polowej) niż o zamkowej w b. pałacu arcybiskupim w Łowiczu.

⁵⁴ Jan Henryk Dąbrowski generał i uczestnik kampanii napoleońskich.

- casularum unus deficit et sic 15 solum reperiuntur. Casula haec extadita est ad capellam in Boczki⁵⁵;
2. Sub articulo mappae, vulgo o b r u s y, nro 22 — loco 19 inveniuntur mappae 20, et contra [sub] nro 23 — loco 12 inveniuntur mappae 11;
 3. Manutergia [sub] nro 26 — loco 23 sunt nro 21, reliqua detrita; sub nro 27 — loco 29 sunt tantum nro 28;
 4. Tovaleae, vulgo t o w a l n i e, sub nro 33 — tovaleae detritae ac nullius usus nro 11;

Nb. Velamina imaginum, vulgo f i r a n k i, quae iam altaribus non appenduntur, servire poterunt pro conficiendis tovaleis, vulgo n a t o w a l n i e converti;

Nb. In cellario Ecclesiae sub turri, inter supellectilem aeream, sunt [s. 166] partes aeris nuli usui servientes; idem dicendum de ferreis utensilibus; [Nb.] Cereorum iam numerus insufficiens superest et pro Paschate oportet saltem cereos magnos sex ad Maius Altare novos comparare;

Nb. Vinum ad Sacristiam partitum c z y l i g a r n c a m i nunc conductur Varsavia; sebum vero, tam scilicet candelae, quam pro lampadibus emitur iuxta opportunitatem;

Nb. Debitum ad fabricam cerealem dni Zawadzki et pro vino ad Ecclesiam est adhuc solvendum flor. 5270.

Recepimum praeterea ab adm. rdo Śladecki **calculum**:

1. De percepta a pulsu campanarum circa funus defunctorum, idque de $\frac{2}{3}$ partibus perceptae Ecclesiam concernentibus, $\frac{1}{8}$ pars enim rdo Sacristiano seu Vicecustodi cedit;

Percepta haec $\frac{2}{3}$ partium a 4 Iunii 1810 ad 5 Martii 1811 anni efficit florenorum polon. 132;

Hanc quotam adm. rdus Śladecki ex proventibus suarum praebendarum sibi detruncari petit;

Nb. A plusu campanarum manent in retentis pro Ecclesia flor. polon. 36, pro adm. rdo Śladecki flor. 18;

2. De percepta et expensa Ecclesiae ac Sacristiae:

Percepit a Festis Pentecostes 1811 anni a Procuratore Capitulari flor. polon. 117;

Expendit flor. 115 gr. 15, ut in annexo regestro summatice expressum est; in registro vero expensae Ecclesiae nobis producto seorsivo expensae haec articulatim continentur;

3. Perceptam Hospitalis S. Leonardi a Festis Pentecostes 1810 nullam habuit, cum haec ipsi non fuit admanuata, praeter eam, quae regestro hic annexo continetur;

4. Perceptam pro Clero et Ministris Ecclesiae in regestris quartualatim confectis exhibuit adm. rdus Śladecki, idque ad quartuale S. Luciae 1810 anni inclusive; affirmat se unicuique, quod suum erat, exsolvisse, et paratum esse cuivis id iustificare.

Sequitur **recapitulatio** perceptarum et expensarum ex registro hic adiuncto:

Articuli perceptae:

1. A Procuratore Capitulari flor. 117;
2. A pulsu campanarum $\frac{2}{3}$ " 132;

⁵⁵ Boczki wieś z kaplicą publ. w par. kolegiackiej

3. Pro Hospitali Pauperum " 256 gr. 6;

Summa perceptae [s. 167] Articuli expensae:
[flor.] 505 gr. 6.

1. Expensa Ecclesiae, ut supra ad 2,	flor. 115 gr. 15;
2. Expensa Hospitalis S. Leonardi	" 70 " 13;

Summa expensae flor. 185 gr. 28.

Bilans:

Perceptae flor. 505 gr. 6^{1/2};

Expensae flor. 185 gr. 28.

Remanent apud adm. rduum Śladecki flor. 319 gr. 8^{1/2}, iuxta ipsius regestrum, praesenti relationi adiunctum. Quod reimanens postulat idem adm. rdus Śladecki ex deservitis praebendarum suarum partitum sibi dumtaxat detruncari.

Qua quidem revisione, ut supra et calculo peractis, nos commissarii infrascripti libros tam inventarii Ecclesiae, quam regestrorum munus Vicecustodis Ecclesiae concernentium, et claves cunctas idem concernentes ab adm. rdo Śladecki recipimus, eaque omnia et singula ilri adm. rdo dno Michałowski canonico honorario Łoviciensi ac Capituli eiusdem secretario, uti a Reverendissimo Capitulo intermistice constituto Sacristano seu Vicecustodi, tradimus Famulosque Ecclesiae et ceteros, quorum cura ipsi incumbet, eidem obtemperare mandavimus. Łovicie, die et anno ut supra. (Signatum:) Theodorus Wiesiółowski canonicus Łovicensis, commissarius deputatus. Basilius Popiel can. Łovicen. comiss. deput. m.p.

Diebus 5—8 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[2022] s. 168. *Apertio capituli*. Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis tam visitationum, quam generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo pilris rmus Praesidens⁵⁶ connotavit.

[2023] s. 168—169. *Visitatio generalis [Collegiatae]*.

[2024] s. 169. *Epistola ad excelsum Visitatorem [suffr. Gnesn. Bardziński]*.

[2025] s. 169. *Deputatio ad Sacristiam et libros fundationum [etc.]*. Ad revisionem Sacristiae, librorum fundationalis et metricas pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus⁵⁷ deputatur.

[2026] s. 171—172 (6 Iun.). *Relatio de revisione curiarum [quattuordecim]*.

[2027] s. 173. *Pro cera a civitate Łovicensi*. Censum pro cereo Paschalii in flor. polon. 36 annuatim constitutum, ex Cassa Civitatensi Łovicensi recipiendum, ab annis 7 iam retentum, omni modo, etiam via iuris, recuperandum Capitulum praesens pilri adm. rdo canonico Procuratori praecommittitur.

[2028] s. 174. *Quietatio et electio Procuratoris [Wiesiółowski can.]*.

[2029] s. 175. *Relatio pilris adm. rdi canonici Deputati ad Sacristiam et librum fundationum*. Pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus loci retulit libros metrices omnes et fundationum quoad septimanas Do-

⁵⁶ Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

⁵⁷ Wincenty Frydrych m.in. kan. łow. w l. 1811—1831, surogat.

minorum et Cleri in bono ordine esse. Quod vero spectat altarias, haraum obligationes absolvendae vel absolutae absque connotatione ab aliquo tempore exsistere. Sacristiae supellectilem, utpote paulo ante circa traditionem noviter electo substituto⁵⁸ Vicecustodi d. 15 Martii a.c. revisam, non examinasse. Capitulum praesens pilri adm. rdo canonico Deputati gratias agens, obligationes altarium absolvendas et illico post cuiuslibet absolutionem libro fundationum connotandas decernit per praesentes.

[2030] s. 176. *Pulsus campanarum*. Capitulum praesens animadvertis pretium cuiuslibet pulsus campanarum in flor. polon. 6 hucusque solutum nimium esse, et plures interessentes avertere: a quolibet pulsu trium campanarum abhinc per flor. polon. 4 exigere demandat. Ut vero et Sanctuarii aliquod pro sua in pulsando fatigazione percipiant, decernit, ut medietas perceptae ab eodem pulsu **Aerarium Ecclesiae** pro ipsius fabrica, alterius medietatis dimidium **Vicecustodem** et dimidium **Sanctuarios** spectet; Sanctuariis de eodem dimidio aequaliter lucraturis.

[2031] s. 177—186. *Ordynacyja szpitalów skierniewskich* [wydana przez arcybpa Raczyńskiego, 7 V 1811, XXXIV paragrafy].

D. 8 Iulii, in capitulo partiali extraordinario:

[2032] s. 186—187. *Visitatio generalis Ecclesiae Insignis Collegiatae Loviciensis* [per eppum Bardziński⁵⁹].

[2033] s. 187—188. *Innotescentialium* [eppi Bardziński] tenor.

D. 27 Iulii, in capitulo extraordinario:

[2034] s. 189. *Regens Scholae Alumnatus Capitularis S. Leonardi* [Petrus Śladecki].

Dieb. 9—10 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2035] s. 189. *Apertio capituli*. Post missam votivam, relectis statutis et decretis tam^e visitationum, quam generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁶⁰ connotavit.

[2036] s. 190. *Salarium^f Sutricis cassatum*. Salarium Sutricis in florenis 64 annuatim, quod Aedituus primus quartualatim percipiebat, Capitulum praesens, certis et bono Ecclesiae faventibus causis perpensis, ulterius non erogandum. Quae vero circa reparationem vel de novo comparationem linteaminorum, albarum, humeralium iisque similium fieri oportuerit, haec, disponente pilri adm. rdo canonico Procuratore pro tempore exsistente, per adm. rdum Vicecustodem procuranda, de Massaque Fabricae Ecclesiae et Sacristiae persolvenda decernit per praesentes.

[2037] s. 191 (10 Dec.). *Deputatio ad libros metrices etc.* Ad revidendum libros fundationum et metrices pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus deputatur.

[2038] s. 191—195. *Hospitalia Skiernievicia* [s].

[2039] s. 197. *Relatio de revisione librorum*. Pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus, ad revisionem librorum tam fundationalis, quam

^e tum akta.

⁵⁸ Kapituła uważała Michałowskiego, jak przedtem Śladeckiego, tylko za wicekustosza zastępcę.

⁵⁹ Ignacy Nepomucen Bardziński h. Habdank, dr teol. i ob. prawa, m.in. sufragany i oficjal gen. gnieźn.

⁶⁰ Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

metrices deputatus, retulit omnes libros in bono ordine existere obligationesque absolutas esse. Et Rmum Capitulum p. adm. rdo canonico Deputato gratias agit.

[2040] s. 198. *Aedituus Venceslaus emeritus ad Hospitale S. Leonardi recipitur, Martino autem Gawroński pensio augetur.* Capitulum praesens Venceslaum Matyszkiewicz⁶¹ secundum aedituum et calcantistam huius Ecclesiae, obsequio circa illam ob decrepitam aetatem adimplere iam non valentem, ne ulla spe, cum praesertim Ecclesiae Collegiatae per plures annos serviebat, destituatur, ad Hospitale S. Leonardi, pro consueta hebdomadali in flor. 3 eleemosyna, destinat; Martino vero Gawroński, uti ad omnia obsequia idoneo, et ne illis unquam desit, de perceptis flor. 60 hucusque per dictum Venceslaum et amplius non recipiendis, flor. 30 in annum, id est quolibet quartuali per flor. 7 gr. 15 tribuendo declarat.

1812

Die 15 Februarii, in capitulo extraordinario:

[2041] s. 198. *Obitus pilris rmi Felicis Wodziński archidiaconi Łoviensiensis.*

[2042] s. 199. *Tenor schedulae [testamentariae Wodziński] sequens.*

D. 12 Martii, in capitulo septimanali ordinario:

[2043] s. 200. *Installatio pilris rmi dni can. Czajkowski ad Archidiaconatum Łoviensem [cum documentis annexis].*

Diebus 20—22 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[2044] s. 202. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum⁶² ac generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁶³ comnotavit.

[2045] s. 203. *Deputatio ad revisionem Sacristiae.* Ad revisionem Sacristiae, supellectilis et argenteorum pilris rmus Theodorus Wiesiółowski canonicus deputatur.

[2046] s. 203. *Deputatio ad libros fundationum etc.* Ad revisionem librorum foundationalis et metrices pilris adm. rdus dnus Basilius Popiel deputatur.

[2047] s. 203 (21 Maii). *Relatio pilris rmi canonici Deputati ad Sacristiam.* Pilris rmus Theodorus Wiesiółowski canonicus, ad revisionem Sacristiae deputatus, retulit omnia in bono, ut in ultima revisione, et accurato ordine esse; nonnulla accessisse vel decessisse. Et Capitulum praesens p. rmo canonico Deputato gratias agens, quae accesserunt vel decesserunt inventario Sacristiae et Ecclesiae annotari demandat.

[2048] s. 205. *Quietatio et electio Procuratoris [Wiesiółowski can.].*

[2049] s. 205 (22 Maii). *Relatio pilris adm. rdi canonici Deputati ad libros fundationum etc.* Pilris adm. rdus Basilius Popiel canonicus loci, ad revisionem libri foundationali et metrices deputatus, retulit libros metrices in bono [ordine] et complete conscriptos. In libro vero fundatio-

⁶¹ Solarium akta.

⁶² visitationumque akta.

⁶³ Wacław Matyszkiewicz i Marcin Gawroński pomocnicy wicekustosza.

⁶⁴ Pral. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

num: ad Altare Maius in anno 1811 et ultra; ad Altare S. Ioannis Nepomuceni pro anima Christophori Dobiński⁶³ ex a. 1811 nro 5 absolvendas, ulterius nullam; ad Altare S. Iosephi pro anima Ioannis Grabowski⁶⁴ in a. 1806 et ultra nullam; ad Altare S. Rochi pro Fundatoribus in a. 1811 nro 5 absolvendas, ulterius vero nullam absolutam esse. Et Rmum Capitulum gratias agens, obligationes absolutas connotandas, non absolutas autem absolvendas demandat per praesentes.

D. 25 Iunii, in capitulo ordinario septimanali:

[2050] s. 206—212. Statuti reductionis Personarum Capituli Łowiciensis promulgatio [per archieppum Raczyński]⁶⁵.

D. 16 Julii, in capitulo ordinario:

[2051] s. 214—215. Accessus Capituli cum Collegiis Cleri Minoris suae Ecclesiae ad Confoederationem Generalem Gentis Polonae [ex data 28 VI 1812, cum documentis annexis s. 215—220].